
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/
Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων, στην ιδιωτική εται-
ρία «ΔΗΜ. ΡΕΚΟΥΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ» με διακριτικό 
τίτλο «OSTEOCELL».

2 Χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/
Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων, στην ιδιωτική εται-
ρία AIMS ΙΑΤΡΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΑΕΕ με 
διακριτικό τίτλο «AIMS MEDICAL S.A.».

3 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία Γ2γ/
ΓΠ/οικ. 8087-30/01/2018 (Β΄ 383) υπουργικής από-
φασης με την οποία χορηγήθηκε άδεια λειτουρ-
γίας Τράπεζας Ιστών και Κυττάρων στην εταιρία 
με την επωνυμία «ORTHOMEDICAL ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΩΝ ΕΦΟΔΙΩΝ».

4 Έγκριση αποτελεσμάτων διαδικασίας εκκαθάρι-
σης έτους 2019 του Καθεστώτος Επιβολής Υπο-
χρέωσης Ενεργειακής Απόδοσης.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπό στοιχεία 83315/
Δ3/30-06-2020 απόφαση της Υφυπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων που δημοσιεύθηκε στο 
Β΄ 2686.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Γ2γ/ΓΠ/50419. (1)
Χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/

Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων, στην ιδιωτική εται-

ρία «ΔΗΜ. ΡΕΚΟΥΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ» με διακριτικό 

τίτλο «OSTEOCELL». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 52, 53 και 64 του 
ν. 3984/2011 «Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄150), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του π.δ 121/2017 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄148), όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις των άρθρων του π.δ. 26/2008 (Α΄ 51) 
«Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την οδη-
γία 2004/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 31.3.2004 για τη θέσπιση προτύπων, 
ποιότητας και ασφάλειας για τη δωρεά, την προμήθεια, 
τον Έλεγχο, την επεξεργασία, τη συντήρηση, την απο-
θήκευση και τη διανομή ανθρώπινων ιστών και κυτ-
τάρων (EEL102/7.4.2004) και τις συναφείς προς αυτήν 
οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) και 2006/86/ΕΚ 
(EEL 294/25.10.2006)» καθώς και των παραρτημάτων 
του ως άνω διατάγματος (πλην των διατάξεων των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 9 καθώς και όσων διατάξεων αφορούν 
σε Οργανισμούς που είναι υπεύθυνοι για την ανθρώπινη 
εφαρμογή ιστών και κυττάρων), όπως αυτό ισχύει μετά 
την έκδοση του π.δ. 129/2016 (Α΄229).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄133).

7. Τις διατάξεις του π.δ 6/2001 «Κανονισμός Λειτουρ-
γίας του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α΄3).

8. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Α3(γ)/ΓΠ/46616/2017 
«Χορήγηση αδειών λειτουργίας Τραπεζών Ιστών και Κυτ-
τάρων του άρθρου 53 του ν. 3984/2011 (Α΄ 150) σε ιδιω-
τικές εταιρίες» υπουργικής απόφασης (Β΄ 2355).

9. Την με ημερομηνία 9/6/2020 αίτηση από τον Πρόε-
δρο της εν θέματι εταιρίας, με επισυναπτόμενο φάκελο 
και απαραίτητα δικαιολογητικά, για τη χορήγηση άδειας 
λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών και Κυτ-
τάρων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3803

38917



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38918 Τεύχος B’ 3803/09.09.2020

10. Το υπό στοιχεία Γ2(γ)/ΓΠ/35355-18/6/2020 έγγρα-
φο προς τον ΕΟΜ με θέμα: Διαβίβαση αιτήματος της 
εταιρίας «ΔΗΜ. ΡΕΚΟΥΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ» με διακριτικό τίτλο 
«OSTEOCELL», για εξέταση και σχετική πρόταση.

11. Το υπ’ αρ. 4154/5.8.2020 έγγραφο του ΕΟΜ με το 
οποίο διαβιβάστηκε απόσπασμα πρακτικού της από 
21.7.2020 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
αυτού (θέμα 15ο B), με τη θετική πρόταση του Οργα-
νισμού, για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας στην εται-
ρία «OSTEOCELL», ως Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών και 
Κυττάρων.

12. Την υπό στοιχεία B1α/οικ 50637/10.8.2020 εισή-
γηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας για τη μη 
πρόκληση επιπλέον δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και των εποπτευόμενων φορέων του, 
από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης.

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/Τρά-
πεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρεία «ΔΗΜ. ΡΕΚΟΥ-
ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΟΡΘΟΠΑΙΔΙΚΩΝ 
ΕΙΔΩΝ» με διακριτικό τίτλο «OSTEOCELL», με μέγιστο 
χρόνο ισχύος τα τρία (3) έτη και με δραστηριότητες την 
αποθήκευση, διάθεση/διανομή οστικών και ιστικών 
μοσχευμάτων όλα ανθρώπινης προέλευσης, που προ-
έρχονται από την προμηθεύτρια Τράπεζα Ιστών (Ε.Ε) 
MEDTRONIC B.V. Oλλανδίας, εφόσον και για όσο χρόνο 
η προμηθεύτρια Τράπεζα διαθέτει άδεια λειτουργίας. 
Η διαπίστωση/επιβεβαίωση της ισχύος της άδειας της 
συνεργαζόμενης Τράπεζας Ιστών, αποτελεί υποχρέωση 
της εταιρείας «OSTEOCELL». Επιστημονικά υπεύθυνος 
για τις ως άνω δραστηριότητες που θα ασκούνται από 
την αδειοδοτούμενη εταιρία ως Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα 
Ιστών και Κυττάρων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-
θρου 17 του π.δ. 26/2008 και βάσει της από 4/1/2013 
σύμβασης παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών η οποία 
είναι σε ισχύ, ορίζεται ο ιατρός Παναγιώτης Ζουμπούλης.

Η αδειοδοτούμενη εταιρία υποχρεούται:
1. να μην προβαίνει σε καμία ουσιαστική μεταβολή των 

δραστηριοτήτων της. Ουσιώδεις μεταβολές θεωρούνται 
π.χ. το είδος των ιστών και κυττάρων που διατίθενται/
διανέμονται, του προμηθευτή αυτής, καθώς και αλλαγή 
του επιστημονικά υπευθύνου της, χωρίς προηγούμενη 
κατάθεση αιτήματος για συμπλήρωση ή τροποποίηση 
της χορηγηθείσας άδειας.

2. μετά την έκδοση της υπουργικής απόφασης του 
άρθρου 53 του ν. 3984/2011 να καταθέσει νέο φάκε-
λο πλήρως εναρμονισμένο με τα όσα θα προβλέπονται 
στην εν λόγω υπουργική απόφαση και σύμφωνα με τις 
οδηγίες του ΕΟΜ.

Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι δεν τηρούνται τα 
προβλεπόμενα στις ισχύουσες διατάξεις, η παρούσα 
ανακαλείται με όμοια απόφαση, κατόπιν σχετικής εισή-
γησης του ΕΟΜ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεων.

  Αθήνα, 11 Αυγούστου 2020

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Ιατρών,
Επιστημόνων και Επαγγελματιών Υγείας

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΑΝΙΗΛΙΔΟΥ

I

    Αριθμ. Γ2γ/ΓΠ/44955 (2)
Χορήγηση άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/

Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων, στην ιδιωτική εται-

ρία AIMS ΙΑΤΡΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΑΕΕ με 

διακριτικό τίτλο «AIMS MEDICAL S.A.».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 52, 53 και 64 του 
ν. 3984/2011 «Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄150), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του π.δ. 121/2017 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄148), όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις των άρθρων του π.δ 26/2008 (Α΄ 51) 
«Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την οδη-
γία 2004/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 31.3.2004 για τη θέσπιση προτύπων, 
ποιότητας και ασφάλειας για τη δωρεά, την προμήθεια, 
τον Έλεγχο, την επεξεργασία, τη συντήρηση, την απο-
θήκευση και τη διανομή ανθρώπινων ιστών και κυτ-
τάρων (EEL102/7.4.2004) και τις συναφείς προς αυτήν 
οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) και 2006/86/ΕΚ 
(EEL 294/25.10.2006)» καθώς και των παραρτημάτων 
του ως άνω διατάγματος (πλην των διατάξεων των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 9 καθώς και όσων διατάξεων αφορούν 
σε Οργανισμούς που είναι υπεύθυνοι για την ανθρώπινη 
εφαρμογή ιστών και κυττάρων), όπως αυτό ισχύει μετά 
την έκδοση του π.δ. 129/2016 (Α΄229).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄133).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουρ-
γίας του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α΄3).

8. Τις διατάξεις της υπό στοιχεία Α3(γ)/ΓΠ/46616/2017 
«Χορήγηση αδειών λειτουργίας Τραπεζών Ιστών και Κυτ-
τάρων του άρθρου 53 του ν. 3984/2011 (Α΄ 150) σε ιδιω-
τικές εταιρίες» υπουργικής απόφασης (Β΄ 2355).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38919Τεύχος B’ 3803/09.09.2020

9. Την με ημερομηνία 19/6/2020 αίτηση από τον Γενικό 
Διευθυντή της εν θέματι εταιρίας, με επισυναπτόμενο 
φάκελο και απαραίτητα δικαιολογητικά, για τη χορήγηση 
άδειας λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών και 
Κυττάρων.

10. Το με αριθμ. Γ2(γ)/ΓΠ/39564/9.7.2020 έγγραφο 
προς τον ΕΟΜ με θέμα: Διαβίβαση αιτήματος της ιδιω-
τικής εταιρίας AIMS ΙΑΤΡΟΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΑΕΕ 
με διακριτικό τίτλο «AIMS MEDICAL S.A.», για εξέταση 
και σχετική πρόταση.

11. Το υπ’ αρ. 4154/5.8.2020 έγγραφο του ΕΟΜ με το 
οποίο διαβιβάστηκε απόσπασμα πρακτικού της από 
21.7.2020 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
αυτού (θέμα 15ο), με τη θετική πρόταση του Οργανι-
σμού, για τη χορήγηση άδειας λειτουργίας στην εταιρία 
AIMS MEDICAL S.A, ως Ίδρυμα Ιστών/Τράπεζα Ιστών και 
Κυττάρων.

12. Την υπό στοιχεία B1α/οικ 50638/10.8.2020 εισή-
γηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας για τη μη 
πρόκληση επιπλέον δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και των εποπτευόμενων φορέων του, 
από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης.

13. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Χορηγούμε άδεια λειτουργίας ως Ίδρυμα Ιστών/Τρά-
πεζα Ιστών και Κυττάρων στην εταιρεία «AIMS MEDICAL 
S.A.», με μέγιστο χρόνο ισχύος τα τρία (3) έτη και με δρα-
στηριότητες την αποθήκευση, διάθεση/διανομή Οστι-
κών Μοσχευμάτων και Συνδετικών Ιστών, που προέρ-
χονται από την προμηθεύτρια Τράπεζα: LUXEMBOURG 
BONE ND TISSUE BANK (ΕΕ), εφόσον και για όσο χρόνο 
η προμηθεύτρια Τράπεζα διαθέτει άδεια λειτουργίας. 
Η διαπίστωση/επιβεβαίωση της ισχύος της άδειας της 
συνεργαζόμενης Τράπεζας Ιστών, αποτελεί υποχρέωση 
της εταιρείας «AIMS MEDICAL S.A.». Επιστημονικά υπεύ-
θυνος για τις ως άνω δραστηριότητες που θα ασκού-
νται από την αδειοδοτούμενη εταιρία ως Ίδρυμα Ιστών/
Τράπεζα Ιστών και Κυττάρων, σύμφωνα με τις διατά-
ξεις του άρθρου 17 του π.δ. 26/2008 και βάσει του από 
17/10/2018 ιδιωτικού συμφωνητικού αορίστου χρόνου, 
ορίζεται ο ιατρός Γεώργιος Μπάρλας.

Η αδειοδοτούμενη εταιρία υποχρεούται:
1. να μην προβαίνει σε καμία ουσιαστική μεταβολή των 

δραστηριοτήτων της. Ουσιώδεις μεταβολές θεωρούνται 
π.χ. το είδος των ιστών και κυττάρων που διατίθενται/
διανέμονται, του προμηθευτή αυτής, καθώς και αλλαγή 
του επιστημονικά υπευθύνου της, χωρίς προηγούμενη 
κατάθεση αιτήματος για συμπλήρωση ή τροποποίηση 
της χορηγηθείσας άδειας.

2. μετά την έκδοση της υπουργικής απόφασης του 
άρθρου 53 του ν. 3984/2011 να καταθέσει νέο φάκε-
λο πλήρως εναρμονισμένο με τα όσα θα προβλέπονται 
στην εν λόγω υπουργική απόφαση και σύμφωνα με τις 
οδηγίες του ΕΟΜ.

Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι δεν τηρούνται τα 
προβλεπόμενα στις ισχύουσες διατάξεις, η παρούσα 

ανακαλείται με όμοια απόφαση, κατόπιν σχετικής εισή-
γησης του ΕΟΜ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Αυγούστου 2020

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Ιατρών,
Επιστημόνων και Επαγγελματιών Υγείας

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΑΝΙΗΛΙΔΟΥ

I

    Αριθμ. Γ2γ/ΓΠ/50282 (3)
Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 

Γ2γ/ΓΠ/οικ. 8087-30/01/2018 (Β΄ 383) υπουργι-

κής απόφασης με την οποία χορηγήθηκε άδεια 

λειτουργίας Τράπεζας Ιστών και Κυττάρων στην 

εταιρία με την επωνυμία «ORTHOMEDICAL ΑΝΩ-

ΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΩΝ 

ΕΦΟΔΙΩΝ». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-

τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 52, 53 και 64 του 
ν. 3984/2011 «Δωρεά και μεταμόσχευση οργάνων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄150), όπως ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του π.δ. 121/2017 «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄148), όπως ισχύουν.

5. Τις διατάξεις των άρθρων του π.δ. 26/2008 (Α΄ 51) 
«Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την οδη-
γία 2004/23/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 31.3.2004 για τη θέσπιση προτύπων, 
ποιότητας και ασφάλειας για τη δωρεά, την προμήθεια, 
τον Έλεγχο, την επεξεργασία, τη συντήρηση, την απο-
θήκευση και τη διανομή ανθρώπινων ιστών και κυτ-
τάρων (EEL102/7.4.2004) και τις συναφείς προς αυτήν 
οδηγίες 2006/17/ΕΚ (EEL 38/9.2.2006) και 2006/86/ΕΚ 
(EEL 294/25.10.2006)» καθώς και των παραρτημάτων 
του ως άνω διατάγματος (πλην των διατάξεων των παρ. 1 
και 2 του άρθρου 9 καθώς και όσων διατάξεων αφορούν 
σε Οργανισμούς που είναι υπεύθυνοι για την ανθρώπινη 
εφαρμογή ιστών και κυττάρων), όπως αυτό ισχύει μετά 
την έκδοση του π.δ. 129/2016 (Α΄ 229).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(Α΄ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 6/2001 «Κανονισμός Λειτουρ-
γίας του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων» (Α΄ 3).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38920 Τεύχος B’ 3803/09.09.2020

8. To με ημερ. 5/2/2020 έγγραφο από την εν θέματι 
εταιρεία με συνημμένο φάκελο φάκελο δικαιολογητικών.

9. Το υπό στοιχεία Γ2(γ)/ΓΠ/24513-8/5/2020 έγγραφο  
προς τον ΕΟΜ με θέμα: Κατάθεση δικαιολογητικών για 
την τροποποίηση της εν ισχύ άδειας λειτουργίας της 
εταιρείας με την επωνυμία «ORTHOMEDICAL ΑΝΩΝΥ-
ΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΩΝ ΕΦΟΔΙΩΝ», για 
εξέταση και σχετική πρόταση.

10. Το υπ’ αρ. 4154/5.8.2020 έγγραφο του ΕΟΜ με το 
οποίο διαβιβάστηκε απόσπασμα πρακτικού της από 
21.7.2020 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 
αυτού (θέμα 15ο), με τη θετική πρόταση του Οργανι-
σμού για την τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοι-
χεία Γ2γ/ΓΠ/οικ. 8087-30/01/2018 (Β΄ 383) υπουργικής 
απόφασης με την οποία χορηγήθηκε άδεια λειτουργίας 
Τράπεζας Ιστών και Κυττάρων στην εταιρία με την επω-
νυμία «ORTHOMEDICAL ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΩΝ ΕΦΟΔΙΩΝ».

11. Την υπό στοιχεία B1α/οικ 50640/10/8/2020 εισή-
γηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Υγείας για τη μη 
πρόκληση επιπλέον δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού και των εποπτευόμενων φορέων του, 
από την εφαρμογή της παρούσας απόφασης.

12. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε την υπό στοιχεία 
Γ2γ/ΓΠ/οικ. 8087-30/01/2018 «Χορήγηση άδειας λει-
τουργίας Τράπεζας Ιστών και Κυττάρων στην εταιρία με 
την επωνυμία «ORTHOMEDICAL ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΟΡΘΟΠΕΔΙΚΩΝ ΕΦΟΔΙΩΝ» με το διακριτικό 
τίτλο «ORTHOMEDICAL Α.Ε.Ε.». (Β΄ 383) υπουργικής από-
φασης, μόνο σε ό,τι αφορά τις προμηθεύτριες Τράπεζες 
Μοσχευμάτων αυτής. Ειδικότερα η τροποποίηση - συ-
μπλήρωση αφορά στην προσθήκη και της νέας Ευρωπα-
ϊκής Τράπεζα Ιστών που εδρεύει στη Γερμανία: «DIZG - 
DEUTSCHES INSTITUT FUR - ZELL-UND GEWEBEERSATZ 
GMBH» σύμφωνα με την από 10/4/2020 συναφθείσα 
Σύμβαση Διανομής.

Η προμήθεια των μοσχευμάτων από την εν λόγω Τρά-
πεζα, ισχύει έως την ημερομηνία λήξης της τροποποι-
ούμενης και συμπληρούμενης απόφασης, ήτοι μέχρι 8 
Φεβρουαρίου 2021 και εφόσον η προμηθεύτρια Τράπεζα 
συνεχίζει να είναι αδειοδοτημένη από την αρμόδια αρχή 
της χώρας που εδρεύει.

Κατά τα λοιπά η τροποποιούμενη και συμπληρούμενη 
απόφαση παραμένει ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 11 Αυγούστου 2020

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης κ.α.α.
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Ιατρών,
Επιστημόνων και Επαγγελματιών Υγείας

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΔΑΝΙΗΛΙΔΟΥ  

    Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/79080/457 (4)
Έγκριση αποτελεσμάτων διαδικασίας εκκαθάρι-

σης έτους 2019 του Καθεστώτος Επιβολής Υπο-

χρέωσης Ενεργειακής Απόδοσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, εν-

σωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
25ης Οκτωβρίου 2012 “Για την ενεργειακή απόδοση, … “ 
και άλλες διατάξεις» (A’ 143), και ιδίως το άρθρο 9 αυτού.

2. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/102848/1035/ 
08.11.2019 απόφαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Κανονισμός Λειτουργίας Καθεστώτος 
Υποχρέωσης Ενεργειακής Απόδοσης» (Β΄ 4237) και ει-
δικότερα το άρθρο 10 αυτής.

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

4. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 "Κωδικοποίηση νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα" 
(Α΄ 98).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

6. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, … και του Υπουργείου Παρα-
γωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. …» (Α΄ 114).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.Ε.Ν.)» (Α΄ 160) και ιδίως το 
άρθρο 47 αυτού.

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35131/5286/8.06.2018 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Ενέρ-
γειας του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(ΑΔΑ: ΨΞΣ74653Π8-4ΚΡ).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/24355/274/
18.03.2019 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Καθορισμός Υπόχρεων Μερών Καθεστώτος 
Επιβολής Υποχρέωσης Ενεργειακής Απόδοσης έτους 2019 
και Κατανομή του Ετήσιου Σωρευτικού Στόχου σε αυτά» 
(Β΄ 1125).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/51200/309/ 
29.05.2020 Έκθεση Αποτελεσμάτων του έτους 2019 
του Διαχειριστή του Καθεστώτος Επιβολής Υποχρέωσης 
Ενεργειακής Απόδοσης.

11. Το από 13.08.2020 Ενημερωτικό Σημείωμα - Εισή-
γηση της Διεύθυνσης Ενεργειακών Πολιτικών και Ενερ-
γειακής Αποδοτικότητας του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνονται τα αποτελέσματα της αποτίμησης της επί-
τευξης των Ετήσιων Σωρευτικών Στόχων των Υπόχρεων 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38921Τεύχος B’ 3803/09.09.2020

Μερών του έτους 2019 που προσδιορίστηκαν από το Δια-
χειριστή του Καθεστώτος Επιβολής Υποχρέωσης Ενεργει-
ακής Απόδοσης σύμφωνα με τα άρθρα 8 έως 12 της υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/102848/1035/08.11.2019 από-
φασης του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Κανονισμός Λειτουργίας Καθεστώτος Υποχρέωσης 

Ενεργειακής Απόδοσης» (Β΄ 4237), με βάση τις σωρευ-
τικές αποκλίσεις των ετών 2017-2019, τις εκκαθαρισμέ-
νες σωρευτικές Μονάδες Εξοικονόμησης Ενέργειας του 
έτους 2019, καθώς και τις μεταβιβαζόμενες σωρευτικές 
Μονάδες Εξοικονόμησης Ενέργειας του έτους 2019, 
όπως παρουσιάζονται στους ακόλουθους πίνακες.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38922 Τεύχος B’ 3803/09.09.2020

(σ
ε 

kt
oe

)
Β
ά
σ
ει

 τ
η
ς 

Υ
Π
ΕΝ

/
Δ
ΕΠ

ΕΑ
/

2
4

3
5

5
/

2
7

4
/

1
8

.0
3

.2
0

1
9

 
Υ
π
ου
ρ
γι
κή
ς 
Α
π
όφ

α
σ
η
ς

Εκ
π
λή
ρ
ω
σ
η

 Ε
τή
σ
ιο
υ

 Σ
ω
ρ
ευ
τι
κο
ύ

 Σ
τό
χο
υ

 2
0

1
9

Υ
π
όχ
ρ
εο

 Μ
έρ
ος

Ετ
ή
σ
ιο
ς 

Σω
ρ
ευ
τι
κό
ς 

Στ
όχ
ος

2
0

1
9

Υ
π
όχ
ρ
εο

 Μ
έρ
ος

Επ
ω
νυ
μ
ία

  (
Α
Φ
Μ

)

Δ
η
λω

θ
εί
σ
ες

 
Σω

ρ
ευ
τι
κέ
ς 

Μ
ον
ά
δε
ς 

Εξ
οι
κο
νό
μ
η
σ
η
ς 

Εν
έρ
γε
ια
ς

2
0

1
9

Εκ
κα
θ
α
ρ
ισ
μ
έν
ες

 
Σω

ρ
ευ
τι
κέ
ς 

Μ
ον
ά
δε
ς 

Εξ
οι
κο
νό
μ
η
σ
η
ς 

Εν
έρ
γε
ια
ς

2
0

1
9

Σω
ρ
ευ
τι
κέ
ς 

α
π
οκ
λί
σ
ει
ς 

π
ερ
ιό
δο
υ

 2
0

1
7

-
2

0
1

9

Δ
ΕΗ

 Α
.Ε

.
20

,9
5

Δ
ΕΗ

 Α
.Ε

. 
(0

90
00

00
45

)
56

,3
64

56
,4

51
20

,8
11

M
YT

IL
IN

EO
S
 H

O
LD

IN
G

S
 S

.A
.

0,
86

Μ
ΥΤ

ΙΛ
Η
Ν
Α
ΙΟ
Σ 
Α
.Ε

. 
(0

94
31

66
69

)
14

,3
50

3,
14

2
23

,0
64

Η
ΡΩ

Ν
 Θ
ΕΡ

Μ
Ο
Η
Λ
ΕΚ

ΤΡ
ΙΚ
Η

 
Α
Ν
Ω
Ν
ΥΜ

Ο
Σ 
ΕΤ

Α
ΙΡ
ΕΙ
Α

1,
18

Η
ΡΩ

Ν
 Θ
ΕΡ

Μ
Ο
Η
Λ
ΕΚ

ΤΡ
ΙΚ
Η

 Α
Ν
Ω
Ν
ΥΜ

Η
 

ΕΤ
Α
ΙΡ
ΕΙ
Α
 (

09
98

10
59

3)
6,

68
9

4,
07

8
3,

88
2

EL
PE

D
IS

O
N

 Α
.Ε

.
0,

86
EL

PE
D

IS
O

N
 Α

.Ε
. 

(9
99

71
79

70
)

3,
49

8
3,

49
8

6,
01

9

W
A
TT

 A
N

D
 V

O
LT

 A
.E

.
0,

33
W

A
TT

 A
N

D
 V

O
LT

 A
.E

. 
(9

98
28

36
92

)
1,

45
0

1,
45

0
1,

12
0

N
R
G

 T
R
A
D

IN
G

 H
O

U
S
E 

S
.A

.
0,

25
N

R
G

 S
U

PP
LY

 A
N

D
 T

R
A
D

IN
G

 S
.A

. 
(9

98
10

24
80

)
0,

23
1

0,
23

1
2,

48
1

ΕΚ
Ο

 Α
.Β

.Ε
.Ε

.
11

,9
1

ΕΚ
Ο

 Α
.Β

.Ε
.Ε

. 
(0

94
01

01
46

)
37

,8
57

31
,0

15
59

,6
79

C
O

R
A
L 
Α
.Ε

.
6,

67
C
O

R
A
L 
Α
.Ε

. 
(0

94
47

29
79

)
8,

81
9

8,
58

2
27

,3
74

A
V
IN

O
IL

 A
.Ε

. 
4,

02
A
V
IN

O
IL

 Μ
Ο
Ν
Ο
Π
ΡΟ

ΣΩ
Π
Η

 Α
.Ε

. 
(0

94
05

75
75

)
7,

00
1

6,
90

2
17

,1
28

Α
ΙΓ
Α
ΙΟ
Ν

 Ο
ΙΛ

 Α
Ν
Ω
Ν
ΥΜ

Η
 Ε
ΤΑ

ΙΡ
ΕΙ
Α
 

Β
ΙΟ
Μ
Η
Χ
Α
Ν
ΙΑ
Σ 
Κ
Α
Ι 
ΕΜ

Π
Ο
ΡΙ
Α
Σ 

Π
ΕΤ

ΡΕ
Λ
Α
ΙΟ
ΕΙ
Δ
Ω
Ν

3,
78

Α
ΙΓ
Α
ΙΟ
Ν

 Ο
ΙΛ

 Α
Ν
Ω
Ν
ΥΜ

Η
 Ε
ΤΑ

ΙΡ
ΕΙ
Α
 

Β
ΙΟ
Μ
Η
Χ
Α
Ν
ΙΑ
Σ 
Κ
Α
Ι 
ΕΜ

Π
Ο
ΡΙ
Α
Σ 

Π
ΕΤ

ΡΕ
Λ
Α
ΙΟ
ΕΙ
Δ
Ω
Ν

 (
09

43
84

28
5)

4,
01

0
4,

01
0

9,
47

6

ΡΕ
Β
Ο
ΪΛ

 Α
.Ε

.Ε
.Π

.
3,

42
ΡΕ

Β
Ο
ΪΛ

 Α
ΕΕ

Π
 (

09
41

16
87

0)
11

,5
74

8,
24

4
14

,4
44

ΕΛ
ΙΝ
Ο
ΙΛ

 Ε
Λ
Λ
Η
Ν
ΙΚ
Η

 Ε
ΤΑ

ΙΡ
ΙΑ

 
Π
ΕΤ

ΡΕ
Λ
Α
ΙΩ

Ν
 Α
Ν
Ω
Ν
ΥΜ

Η
 Ε
ΤΑ

ΙΡ
ΙΑ

2,
95

ΕΛ
ΙΝ
Ο
ΙΛ

 Ε
Λ
Λ
Η
Ν
ΙΚ
Η

 Ε
ΤΑ

ΙΡ
ΙΑ

 
Π
ΕΤ

ΡΕ
Λ
Α
ΙΩ

Ν
 Α
Ν
Ω
Ν
ΥΜ

Η
 Ε
ΤΑ

ΙΡ
ΙΑ

 
(0

94
00

41
90

)
11

,5
38

9,
95

7
10

,4
77



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38923Τεύχος B’ 3803/09.09.2020

ΕΤ
ΕΚ

Α
 Α

.Ε
.

1,
91

ΕΤ
ΕΚ

Α
 Α

.Ε
. 

(0
94

12
20

64
)

3,
60

9
3,

60
9

4,
17

6

ΣΙ
Λ
Κ
 Ο
ΙΛ

 Α
.Ε

.
0,

95
ΣΙ
Λ
Κ
 Ο
ΙΛ

 Α
.Ε

. 
(0

94
23

16
13

)
0,

88
4

0,
88

4
0,

81
2

C
O

R
A
L 

G
A
S
 A

.E
.B

.E
.Y

.
0,

77
C
O

R
A
L 

G
A
S
 A

.E
.B

.E
.Y

. 
(0

94
03

12
58

)
9,

09
4

9,
09

4
13

,2
98

Π
ΕΤ

ΡΟ
ΓΚ

Α
Ζ
 Α
Ν
Ω
Ν
ΥΜ

Ο
Σ 
ΕΛ

Λ
Η
Ν
ΙΚ
Η

 
ΕΤ

Α
ΙΡ
ΕΙ
Α
 Υ
ΓΡ
Α
ΕΡ

ΙΩ
Ν

, 
Β
ΙΟ
Μ
Η
Χ
Α
Ν
ΙΚ
Ω
Ν

 Π
ΡΟ

ΪΟ
Ν
ΤΩ

Ν
 Κ
Α
Ι 

ΓΕ
Ν
ΙΚ
Ω
Ν

 Ε
Π
ΙΧ
ΕΙ
ΡΗ

ΣΕ
Ω
Ν

 

0,
67

Π
ΕΤ

ΡΟ
ΓΚ

Α
Ζ
 Α
Ν
Ω
Ν
ΥΜ

Ο
Σ 
ΕΛ

Λ
Η
Ν
ΙΚ
Η

 
ΕΤ

Α
ΙΡ
ΕΙ
Α
 Υ
ΓΡ
Α
ΕΡ

ΙΩ
Ν

, 
Β
ΙΟ
Μ
Η
Χ
Α
Ν
ΙΚ
Ω
Ν

 
Π
ΡΟ

ΪΟ
Ν
ΤΩ

Ν
 Κ
Α
Ι 
ΓΕ
Ν
ΙΚ
Ω
Ν

 
ΕΠ

ΙΧ
ΕΙ
ΡΗ

ΣΕ
Ω
Ν

 (
09

40
11

75
7)

0,
76

8
1,

00
4

1,
03

2

ΕΛ
Λ
Η
Ν
ΙΚ
Α
 Π
ΕΤ

ΡΕ
Λ
Α
ΙΑ

 Α
.Ε

.
0,

39
ΕΛ

Λ
Η
Ν
ΙΚ
Α
 Π
ΕΤ

ΡΕ
Λ
Α
ΙΑ

 Α
.Ε

. 
(0

94
04

98
64

)
-

-
-

Α
ΡΓ
Ω

 Α
.Ε

.
0,

27
Α
ΡΓ
Ω

 Α
.Ε

. 
(0

94
13

80
86

)
0,

07
1

0,
16

0
0,

85
3

TO
PG

A
S
 Α

.Ε
.

0,
21

ΤΟ
Π

 Γ
Κ
Α
Ζ
 Α
Ν
Ω
Ν
ΥΜ

Ο
Σ 
ΕΤ

Α
ΙΡ
ΕΙ
Α
 

(0
99

35
71

67
)

0,
51

4
0,

46
8

1,
48

7

FG
A
S
. 

eu
 S

.A
.

0,
18

FG
A
S
 .

 e
u 

S
.A

. 
(0

94
44

16
89

)
0,

36
5

0,
36

5
0,

39
9

ΡΟ
Δ
Ο
ΓΚ

Α
Ζ
 Α

.Ε
.

0,
16

ΡΟ
Δ
Ο
ΓΚ

Α
Ζ
 Α

.Ε
. 

(0
94

38
78

53
)

0,
02

5
0,

02
5

0,
02

9

G
S
 G

A
S
 Α

.Ε
.Β

.Ε
.Υ

.
0,

12
G

S
 G

A
S
 Α
ΕΒ

ΕΥ
 (

80
05

02
60

4)
0,

58
5

0,
57

5
0,

97
4

TR
IG

O
N

 G
A
S
 Α

.Ε
.

0,
10

TR
IG

O
N

 G
A
S
 Α

.Ε
. 

(0
94

50
19

31
)

0,
20

3
0,

19
7

0,
20

2

LE
O

N
 G

A
S
 Α

.Β
.Ε

.Ε
.

0,
06

LE
O

N
 G

A
S
 Α

.Β
.Ε

.Ε
. 

(0
94

36
70

18
)

0,
07

4
0,

07
4

0,
02

6

Ν
Η
ΣΟ

ΓΚ
Α
Ζ
 Α

.Ε
.

0,
04

Ν
Η
ΣΟ

ΓΚ
Α
Ζ
 Α

.Ε
. 

(0
94

13
81

30
)

-
-

1,
21

4

PH
O

EN
IX

 Π
ΕΤ

ΡΕ
Λ
Α
ΙΕ
ΥΣ

ΕΙ
Σ 
Α
.Ε

.
0,

04
PH

O
EN

IX
 Π
ΕΤ

ΡΕ
Λ
Α
ΙΕ
ΥΣ

ΕΙ
Σ 
Α
.Ε

. 
(9

99
60

78
73

 )
-

-
0,

01
0

N
ET

O
IL

 S
.A

.
0,

03
N

ET
O

IL
 S

A
 (

09
41

16
36

0 
)

-
-

-0
,0

65
C
O

R
A
L 

PR
O

D
U

C
TS

 A
N

D
 T

R
A
D

IN
G

 
A
.E

.
0,

05
C
O

R
A
L 

PR
O

D
U

C
TS

 A
N

D
 T

R
A
D

IN
G

 A
.E

. 
(8

00
58

38
17

)
-

-
1,

45
0

Α
Λ
ΙΑ
ΓΑ

Σ 
Α
.Ε

.
0,

04
Α
Λ
ΙΑ
ΓΑ

Σ 
Α
Ε 

(9
98

84
50

66
)

-
-

-0
,0

40

Β
ΙΑ
Κ
ΕΛ

 Α
.Β

.Ε
.Ε

.
0,

03
Β
Ι.
Α
.Κ

.Ε
Λ
. 
Α
.Β

.Ε
.Ε

. 
(0

94
22

79
01

)
-

-
-0

,0
30

Π
Ο
ΡΤ

Ο
 Π
ΕΤ

ΡΟ
Λ
 Α

.Ε
.

0,
03

Π
Ο
ΡΤ

Ο
 Π
ΕΤ

ΡΟ
Λ
 Α

.Ε
. 

(8
00

45
04

06
 )

0,
00

00
5

0,
00

00
5

-0
,0

30
Φ
ΥΣ

ΙΚ
Ο

 Α
ΕΡ

ΙΟ
 –

 Ε
Λ
Λ
Η
Ν
ΙΚ
Η

 
ΕΤ

Α
ΙΡ
ΕΙ
Α
 Ε
Ν
ΕΡ

ΓΕ
ΙΑ
Σ

1,
55

Φ
ΥΣ

ΙΚ
Ο

 Α
ΕΡ

ΙΟ
 –

 Ε
Λ
Λ
Η
Ν
ΙΚ
Η

 Ε
ΤΑ

ΙΡ
ΕΙ
Α
 

ΕΝ
ΕΡ

ΓΕ
ΙΑ
Σ 

(9
97

10
45

31
)

5,
85

3
5,

93
6

4,
38

6

Α
ΕΡ

ΙΟ
 Θ
ΕΣ

ΣΑ
Λ
Ο
Ν
ΙΚ
Η
Σ-
Θ
ΕΣ

ΣΑ
Λ
ΙΑ
Σ,

 
Ζ
ΕΝ

ΙΘ
 G

A
S
 &

 L
IG

H
T

1,
72

Α
ΕΡ

ΙΟ
 Θ
ΕΣ

ΣΑ
Λ
Ο
Ν
ΙΚ
Η
Σ-
Θ
ΕΣ

ΣΑ
Λ
ΙΑ
Σ,

 
Ζ
ΕΝ

ΙΘ
 G

A
S
 &

 L
IG

H
T 

(9
97

99
80

48
)

10
,9

95
2,

44
9

0,
72

9

Δ
ΕΠ

Α
 Α

.Ε
.

0,
25

Δ
ΕΠ

Α
 Α

.Ε
. 

(0
94

22
96

66
)

0,
84

4
0,

84
4

0,
95

2

Μ
 a

nd
 Μ

 G
A
S
 C

o
0,

25
Μ

-N
G

 T
R
A
D

IN
G

 (
99

83
85

31
0)

0,
21

2
0,

21
2

-

ΣΥ
Ν
Ο
Λ
Ο

6
7

,0
0

ΣΥ
Ν
Ο
Λ
Ο

1
9

7
,4

7
7

1
6

3
,4

5
6

2
2

7
,8

1
9



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38924 Τεύχος B’ 3803/09.09.2020

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Αυγούστου 2020

O Γενικός Διευθυντής Ενέργειας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΑΛΕΜΗΣ

I

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)
    Στην υπό στοιχεία 83315/Δ3/30-06-2020 απόφαση της 

Υφυπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων που δημοσι-
εύτηκε στο Β΄ 2686:

Στη σελίδα 26790, στην αριστερή στήλη μαθημάτων, 
στον 12o στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «Πληροφορική»,
στο ορθό: «Εφαρμογές Πληροφορικής».

Στη σελίδα 26790, στην αριστερή στήλη μαθημάτων, 
στον 11ο στίχο εκ των κάτω, διορθώνεται:

από το εσφαλμένο: «Πληροφορική»,
στο ορθό: «Εισαγωγή στις Αρχές της Επιστήμης των 

Η/Υ».
Στη σελίδα 26791, στην αριστερή στήλη μαθημάτων, 

στον 21ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «Νέα Ελληνική Γλώσσα και Λογο-

τεχνία»,
στο ορθό: «Νεοελληνική Γλώσσα και Λογοτεχνία».
Στη σελίδα 26791, στην αριστερή στήλη μαθημάτων, 

στον 30ο στίχο εκ των άνω, διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «Αρχαία Ελληνική Γλώσσα και 

Γραμματεία»,
στο ορθό: «Αρχαία Ελληνικά» και
στη σελίδα 26792, στην αριστερή στήλη, στον 1ο στίχο 

εκ των άνω, διορθώνεται:
από το εσφαλμένο: «Νέα Ελληνική Γλώσσα και Λογο-

τεχνία»,
στο ορθό: «Νεοελληνική Γλώσσα και Λογοτεχνία».

(Από το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038030909200008*


		2020-09-10T11:48:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




